**Upcoming Election**: मंगलवार, ७ नवंबर। वर्जिनियन प्रतिनिधियों और राज्य सीनेटरों के साथ-साथ स्थानीय काउंटी / शहर के अधिकारियों का चुनाव करेंगे, जिनके निर्णय हमारे दैनिक जीवन को सबसे अधिक प्रभावित करते हैं, जिसमें आपके बोर्ड ऑफ सुपरवाइजर्स, स्कूल बोर्ड, मृदा और जल संरक्षण, राष्ट्रमंडल अटॉर्नी, शेरिफ, क्लर्क ऑफ कोर्ट आदि शामिल हैं।

# हमारा लोकतंत्र दांव पर लगा है। मतदान के मामले ... यह आप पर निर्भर करता है"। बराक ओबामा

Virginia की महासभा में डेमोक्रेटिक नेतृत्व के लिए धन्यवाद, मतदान को पहले से कहीं अधिक सुविधाजनक बना दिया गया है।

यहां, हम Virginia भर के मतदाताओं के लिए "मतदान 1, 2, 3 आसान" बनाते हैं।

Thanks to Democratic leadership in Virginia's General Assembly, voting has been made more convenient than ever. Here, we make "Voting 1, 2, 3 Easy," for voters all across Virginia.

**Upcoming Election**: On Tuesday, Nov. 7, 2023, Virginians will elect Delegates and State Senators as well as local county/city officials whose decisions most affect our daily lives, including your Board of Supervisors, School Board, Soil & Water Conservation, Commonwealth Attorney, Sheriff, Clerk of Court, etc.

# "Our democracy is at stake. Voting Matters... It's up to you." President Barack Obama

Thanks to Democratic leadership in Virginia's General Assembly, voting has been made more convenient than ever. Here, we make "Voting 1, 2, 3 Easy," for voters all across Virginia.

### 1: अपने मतदाता पंजीकरण की जाँच क्लिक करें:

https://vote.elections.virginia.gov/VoterInformation/Lookup/status अपने मतदाता पंजीकरण की जांच करने के लिए अपने Click करें (वे 2021 पुनर्वितरण के कारण बदल सकते हैं) और यदि या तो बदल गया है तो अपना पता या नाम अपडेट करें। (यदि आप पिछले वर्ष चले गए लेकिन अपना पता अपडेट नहीं किया, तो आप अभी भी अपने पुराने पते पर पंजीकृत के रूप में मतदान कर सकते हैं। नहीं तो

### या

नए वर्जीनिया मतदाता के रूप में पंजीकरण करें 10/16/23 तक Virginia के सुरक्षित ऑनलाइन नागरिक पोर्टल पर एक न्यू वर्जीनिया मतदाता के रूप में रिजस्टर करने के लिए <u>click</u>: करें। <a href="https://vote.elections.virginia.gov/registration/DmvLookup">https://vote.elections.virginia.gov/registration/DmvLookup</a> (यदि आप समय सीमा से चूक जाते हैं, तो आप चुनाव के दिन मतदान करने के लिए पंजीकरण कर सकते हैं और एक अनंतिम मतपत्र मतदान कर सकते हैं।) यदि आपने मतदान करने का अपना अधिकार खो दिया है, अपने अधिकार पुनर्स्थापित करने के लिए <u>click</u>: करें। <a href="https://www.restore.virginia.gov/">https://www.restore.virginia.gov/</a>

## 1: Check your Voter Registration

<u>CLICK</u>: <u>https://vote.elections.virginia.gov/VoterInformation/Lookup/status</u> to verify your Voting Districts & Polling Place (they can change) and to update your address or name if either has changed. (If you moved over the last year but missed the 10/16/22 deadline to update your address, you can STILL update your address when you go to vote, at any Early Voting location for your county/city or your local registrar's office. OR on Election Day, you may update or register at the <u>assigned</u> polling place for your new address.)

#### OR

Register as a New Virginia Voter on Virginia's secure online Citizen Portal: <u>CLICK</u>: <a href="https://vote.elections.virginia.gov/registration/DmvLookup">https://vote.elections.virginia.gov/registration/DmvLookup</a> by 10/16 (If you miss the deadline, you may register to vote at the polls, <u>Early or on Election Day, at the</u>

assigned polling place for your new address, and vote a provisional ballot.) **CLICK Restore your Rights** https://www.restore.virginia.gov/ if you lost your Right to Vote.

**2**: वोट के लिए योजना! सभी मतदाता अब अर्ली-इन-पर्सन वोट दे सकते हैं या मेल द्वारा अनुपस्थित मतदान कर सकते हैं, कोई बहाना आवश्यक नहीं है!

## - व्यक्तिगत रूप से मतदान करें, जल्दी (9/22-11/4/23) <mark>या चुनाव के दिन</mark> (11/7/23)।

voting Early अधिकांश मतदाताओं के लिए जल्दी मतदान करना सबसे सुरक्षित, सबसे सुविधाजनक विकल्प है। बहुत व्यस्त, बीमार, योजनाओं में बदलाव, खराब मौसम, यातायात, मेट्रो देरी या लंबी लाइनों के खिलाफ अपने वोट की रक्षा करें। बस पंजीकरण के अपने काउंटी / शहर में किसी भी प्रारंभिक मतदान स्थान पर दिखाएं। चुनाव के दिन, आप केवल अपने निर्दिष्ट मतदान स्थल पर मतदान कर सकते हैं, सुबह 6 बजे से शाम 7 बजे तक खुल सकते हैं (यदि शाम 7 बजे तक लाइन में, आप अभी भी मतदान कर सकते हैं)।

क वैध वोटर आईडी लाएं (अधिकांश मतदाता ड्राइविंग लाइसेंस का उपयोग करते हैं लेकिन कुछ गैर-फोटो आईडी भी ठीक हैं; यदि कोई वैध आईडी नहीं है, तो भी आप मतदान करते समय चुनावों में आईडी पुष्टिकरण कथन पर हस्ताक्षर करके मतदान कर सकते हैं)। सभी वोटर आईडी विकल्प देखने के लिए <u>click</u>:करें।

https://www.elections.virginia.gov/media/formswarehouse/voter-id/outreach-materials/documents/Voter-Identification-Chart-Rev-4-28-21.pdf) . विरष्ठ और विकलांग आपकी कार छोड़े बिना कर्बसाइड को वोट दे सकते हैं, और आप एक दोस्त या परिवार के सदस्य को व्याख्या में मदद करने के लिए ला सकते हैं, यहां तक कि एक बच्चा (लेकिन आपका प्रबंधक या यूनियन बॉस नहीं)। छात्रों के लिए मतदान विकल्प देखने के लिए, **CLICK**: करें।

https://www.elections.virginia.gov/registration/college-student-info/.

क्लिक करें: अपने पते के लिए अर्ली वोटिंग टाइम्स और स्थान खोजने के लिए https://iwillvote.com/locate/?state=VA, जो आपके निवास के निकटतम से सूचीबद्ध है (अगले निकटतम और इतने पर देखने के लिए निचले दाईं ओर नीले तीर पर क्लिक करें; 10/26 पर कई और सुविधाजनक स्थान खुलते हैं)। आप उनमें से किसी पर भी मतदान कर

सकते हैं, लेकिन चुनाव के दिन, आप केवल अपने निर्दिष्ट मतदान स्थल पर मतदान कर सकते हैं (चरण 1 में सत्यापित करें)।

### या

- Vote Absentee by Mail अनुपस्थित (9/22/23 शुरू होता है) एक अच्छा बैकअप है यदि आप अनुपस्थित हैं या शारीरिक रूप से किसी भी मतदान स्थल पर आसानी से पहुंचने में सक्षम नहीं हैं। आपको अनुपस्थित मतपत्र (ऑनलाइन या मेल द्वारा, 10/27/23 की समय सीमा तक प्राप्त होना चाहिए) के लिए आवेदन करना होगा और इसे चुनाव से 45 दिन पहले प्राप्त नहीं होगा। आपको विस्तृत निर्देशों का सावधानीपूर्वक पालन करना चाहिए, सभी आवश्यक फ़ील्ड भरना चाहिए और लिफाफा बी के पीछे और, प्रीपेड लिफाफे में जितनी जल्दी हो सके वापस आना चाहिए। या, 7 बजे से पहले एक मतपत्र ड्रॉप बॉक्स द्वारा लौटें। 7 नवंबर। (यदि आप अनुपस्थित मतपत्र के लिए आवेदन करते हैं, तो आप अभी भी व्यक्तिगत रूप से मतदान कर सकते हैं यदि आप अपना मन बदलते हैं।

अनुपस्थित मतदान के लिए पूर्ण, विस्तृत निर्देश बाय-मेल के लिए, क्लिक करें: https://www.elections.virginia.gov/casting-a-ballot/early-absentee/

- 2: Plan your VOTE! All voters may now Vote Early-in-Person or Vote Absentee by Mail, NO excuse required!
- Vote In-Person, EARLY (9/22/23 11/4/2023) or on Election Day (11/7/23). VOTING EARLY is the surest, safest, most convenient option for many voters. Protect your vote against getting too busy, sick, change in plans, bad weather, traffic, METRO delays or long lines. *Just show up* at any Early Voting location in your county/city of registration. On Election Day, you may *only* vote at your assigned polling place, open 6am to 7pm (if in line by 7pm, you may still vote).

Bring a valid **Voter ID** (most voters use a driver's license but some non-photo ID's are also OK; if no valid ID, you may still vote by signing an ID confirmation statement at the polls when you vote). **CLICK** https://www.elections.virginia.gov/media/formswarehouse/voter-id/outreach-materials/documents/Voter-Identification-Chart-Rev-4-28-21.pdf) to see **all Voter ID options**. Seniors & disabled may **Vote Curbside**, without leaving your car, and you may bring a friend or family member to **Help Interpret**, even a child (but not your manager or union boss). To see **Voting Options for Students**, **CLICK** https://www.elections.virginia.gov/registration/college-student-info/.

<u>CLICK</u>: <u>https://iwillvote.com/locate/?state=VA</u> to find <u>Early Voting Times & Locations</u> for your address, listed from the closest to your residence (click the blue arrow on the lower right to see the next closest and so on; many more convenient locations open on 10/26). You may vote at any of them, but on Election Day, you may only vote at your assigned polling place (verify in step 1).

### OR

- Vote Absentee by Mail (starts 9/22/23) is a good backup if you are absent or not able to physically get to any polling place conveniently. You must apply for an absentee ballot (online or by mail, must be received by the 10/27/22 deadline) and will receive it no sooner than 45 days before the election. You must carefully follow the detailed instructions, filling out all required fields and signing the back of the prepaid envelope. Mail back as soon as possible or return by a ballot drop box before 7pm Tue. Nov 7. (If you apply for an absentee ballot, you can still vote in person if you later change your mind.)

For complete, detailed instructions for voting Absentee By-Mail, **CLICK**: <a href="https://www.elections.virginia.gov/casting-a-ballot/early-absentee/">https://www.elections.virginia.gov/casting-a-ballot/early-absentee/</a>.

## 3: अब, इसे आगे भेजें और संशोधन साझा करने के लिए पोस्ट करें " मतदान इतना ही आसान है जैसे 1, 2,

3" इसलिए दोस्तों, परिवार और आपकी भाषा, सांस्कृतिक और विश्वास समुदायों के साथी सदस्य प्रत्येक चुनाव में, आसानी से आपकी तरह वोट दे सकें!

3: Now, forward & post this to share updated "Voting is easy as 1, 2, 3" online, so friends, family and fellow members of your language, cultural & faith communities can conveniently vote *every* election like YOU!

डेमोक्रेट के रूप में, हम चाहते हैं कि हर नागरिक वोट दे ताकि हमारा लोकतंत्र हम सभी के लिए काम करे!

# As Democrats, we want every citizen to VOTE so our democracy works for all of us!

Disclaimer: (अस्वीकरण):) हम अनुवाद के साथ बहुत सावधानी बरतते हैं; प्रत्येक पर काम किया जाता है और कम से कम 2 देशी बोलने वाले स्वयंसेवकों द्वारा समीक्षा की जाती है। हालांकि, हम किसी भी गलतफहमी या भ्रम की ज़िम्मेदारी नहीं लेते हैं: मतदाताओं को निश्चित स्पष्टीकरण के लिए वर्जीनिया के चुनाव कार्यालय (800-552-9745) या IWIIIVote.Com (833-336-8683) से संपर्क करना चाहिए।

**Disclaimer**: We take great care with translations; each is worked on and reviewed by at least 2 native-speaking volunteers. However, we do not take responsibility for any miscommunications or confusions: voters must contact Virginia's Office of Elections (800-552-9745) or IWillVote.Com (833-336-8683) for definitive clarifications.